



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Γενική Δ/ση Εσωτερικής Λειτουργίας
Δ/ση Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών
Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής
Ταχ.Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17
Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213-2063532 -536 -718 - 775
fax : 213 2063533
e-mail : ssona@patt.gov.gr

Αθήνα, 10 – 12 – 2015
Αρ. πρωτ. οικ. 240264

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ - ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 37ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής στην 37^η συνεδρίασή του, την Τρίτη 08/12/2015, που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-Χολαργού) συζήτησε τα παρακάτω θέματα που έλαβαν αριθμό απόφασης 349 έως 356 έτους 2015:

ΘΕΜΑ 1^ο : Συζήτηση με θέμα: “Αναπηρία και Περιφέρεια Αττικής, πεπραγμένα και στρατηγικός σχεδιασμός”.

(Συζήτηση)

ΘΕΜΑ 2ο : Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης ποσού 5.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στην εκστρατεία Ecomobility - FreeMobility.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη ποσού 5.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στην εκστρατεία Ecomobility – FreeMobility 2015-2016, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 349/2015)

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση σύναψης και όρων της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ- ΠΕΥΚΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)» για το έργο: «ΕΞΩΡΑΪΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΠΕΥΚΗΣ», συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε:

Α) ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ- ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ- ΠΕΥΚΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)» για το έργο: «ΕΞΩΡΑΪΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΠΕΥΚΗΣ», συνολικού προϋπολογισμού 500.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Μπαλάφα Γεώργιο ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Βρούστη Αριστείδη και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Καμάρα Παύλο ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Καστρινάκη Γεώργιο.

(αρ. απόφασης 350/2015)

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση σύναψης και όρων της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Περάματος για το έργο «Κατασκευή έργων αποχέτευσης, ύδρευσης και συναφών εργασιών στην περιοχή του Άνω Περάματος – 3η φάση» συνολικού προϋπολογισμού 233.835,28 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε:

Α) ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Περάματος για το έργο «Κατασκευή έργων αποχέτευσης, ύδρευσης και συναφών εργασιών στην περιοχή του Άνω Περάματος – 3η φάση» συνολικού προϋπολογισμού 233.835,28 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Αλεβιζόπουλο Γεώργιο ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Μεταξά Ειρήνη και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Καλογεράκο Κυριάκο ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Κωστόπουλο Νικόλαο.

(αρ. απόφασης 351/2015)

ΘΕΜΑ 5ο : Ορισμός νέων μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής σε Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εφαρμογής της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Λαυρεωτικής για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση διατηρητέου κτίσματος για τη δημιουργία Μουσείου Κεραμικής-ΑΚΕΛ “Πάνος Βαλσαμάκης” και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου στο Λαύριο Αττικής».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής όρισε ως νέα μέλη του στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Λαυρεωτικής για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση διατηρητέου κτίσματος για τη δημιουργία Μουσείου Κεραμικής-ΑΚΕΛ "Πάνος Βαλσαμάκης" και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου στο Λαύριο Αττικής», τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Αναγνωστόπουλο Αθανάσιο (Νάσο) ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Θεοχάρη Αικατερίνη (Καίτη) και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Πελέκη Ζαχαρία ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη.

(αρ.απόφασης 352/2015)

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση σύναψης και όρων προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την «Παρακολούθηση τοξικών μικροφυκών σε περιοχές αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων» προϋπολογισμού 87.255,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%).

(Αποσύρθηκε)

ΘΕΜΑ 7ο: Έγκριση σύναψης και όρων προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου για την ανάθεση επιχορηγούμενου ερευνητικού προγράμματος με τίτλο "Βελτιστοποίηση του συστήματος ολοκληρωμένης αντιμετώπισης του *Rhynchophorus ferrugineus* στο Πεδίο του Άρεως" συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00 €.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε:

Α) ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου για την ανάθεση επιχορηγούμενου ερευνητικού προγράμματος με τίτλο "Βελτιστοποίηση του συστήματος ολοκληρωμένης αντιμετώπισης του *Rhynchophorus ferrugineus* στο Πεδίο του Άρεως" συνολικού προϋπολογισμού 20.000,00 €, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) όρισε ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Αττικής στην Επιτροπή Παρακολούθησης και παραλαβής των παραδοτέων της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αναλογίδου Μαρία - Καλλιόπη ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Κορομάντζο Βασίλειο.

(αρ.απόφασης 353/2015)

ΘΕΜΑ 8ο: Λήψη απόφασης για τη χωροθέτηση λαϊκών αγορών Καλλιθέας και

Σφαγεία Καλλιθέας, ημέρα Παρασκευή, της Β' Αθηνών, του Δήμου Καλλιθέας.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε :

Α) Την λειτουργία της λαϊκής αγοράς Καλλιθέας (ημέρα Παρασκευή), του Δήμου Καλλιθέας (Β' Αθηνών), ως εξής:

ΟΔΟΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ (από Οκτώβριο 2015 μέχρι Μάρτιο 2016)

Από Ανδρομάχης 18 & Ευαγγελιστρίας 43 μέχρι Ματζαγριωτάκη 128.

ΟΔΟΣ ΑΤΘΙΔΩΝ (από Απρίλιο 2016 έως Σεπτέμβριο 2016): από Ελευθερίου Βενιζέλου & Ατθίδων αρ.86 μέχρι Σωκράτους 29.

Εμπορικό τμήμα: Από Ατθίδων αρ. 43 μέχρι Σοφοκλέους αρ. 51.

Β) Την λειτουργία της λαϊκής αγοράς Σφαγεία Καλλιθέας (ημέρα Παρασκευή), του Δήμου Καλλιθέας (Β' Αθηνών), ως εξής:

ΟΔΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΥ (από Οκτώβριο 2015 μέχρι Μάρτιο 2016)

Από Ελ. Βενιζέλου & Μενελάου αρ.97 μέχρι Κρέμου αρ. 129.

ΟΔΟΣ ΚΡΕΜΟΥ (από Απρίλιο 2016 μέχρι Σεπτέμβριο 2016)

Από Κρέμου Αρ. 7 & Παναγή Τσαλδάρη μέχρι Κρέμου 22 & Χαροκόπου.

(αρ.απόφασης 354/2015)

ΘΕΜΑ 9ο: Λήψη απόφασης για τη χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς Πετρούπολης, ημέρα Παρασκευή, της Δ' Αθηνών του Δήμου Πετρούπολης.

(Αποσύρθηκε)

ΘΕΜΑ 1° ΕΗΔ : Έγκριση δικαιολόγησης απουσίας Περιφερειακών Συμβούλων από τη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη δικαιολόγηση της απουσίας, από την 37^η συνεδρίασή του, την 08-12-2015, των Περιφερειακών Συμβούλων:

α) κ.κ. Βάβουλα Αριστέας, Μπαλού Αλεξάνδρας και Πρωτούλη Ιωάννη για επαγγελματικούς λόγους.

β) κ. Παπαδημητρίου – Τσάτσου Άννας - Θεοδώρας για προσωπικούς λόγους.

γ) κ. Δημοπούλου Ελένης λόγω συμμετοχής της στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Ελέγχου του Κοινοβουλευτικού Έργου (ΕΠΕΚΕ) – Τουρισμού, της Βουλής των Ελλήνων.

(αρ. απόφασης 355/2015)

ΘΕΜΑ 2° ΕΗΔ : Συζήτηση – έκδοση ψηφίσματος σχετικά με τη μη ενεργοποίηση του ευρωεντάλματος για την έκδοση πέντε Ελλήνων φοιτητών, που κατηγορούνται από τις ιταλικές αρχές, για συμμετοχή σε διαδήλωση όπου έγιναν

επεισόδια την 1η Μάη 2015, στο Μιλάνο.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής εξέδωσε το παρακάτω ψήφισμα:

«Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής εκφράζει την αντίθεσή του στην ενεργοποίηση του ευρωεντάλματος και την έκδοση των πέντε Ελλήνων φοιτητών που κατηγορούνται από τις ιταλικές αρχές για συμμετοχή σε διαδήλωση όπου έγιναν επεισόδια την 1η Μάη 2015 στο Μιλάνο και η σύλληψή τους από την ελληνική αστυνομία έγινε ενώ βρίσκονταν στα σπίτια τους, την ημέρα της γενικής πανελλαδικής απεργίας στις 12/11/2015.

Οι Έλληνες φοιτητές προσήχθησαν στην Ιταλία την επομένη της διαδήλωσης και τελικά στοχοποιήθηκαν ως κατηγορούμενοι μήνες μετά από τις ιταλικές αρχές, που απαιτούν την έκδοσή τους.

Τυχόν έκδοσή τους στις ιταλικές αρχές θα υποβάλλει τους πέντε φοιτητές σ' ένα καθεστώς προσωρινής κράτησης που δεν έχει χρονικά όρια, σε αντίθεση με την Ελλάδα που τα χρονικά του όρια καθορίζονται συνταγματικά. Κινδυνεύουν δηλαδή να μείνουν για χρόνια στη φυλακή χωρίς δίκη.

Η πίεση στην ελληνική κυβέρνηση για την ενεργοποίηση του ευρωεντάλματος έρχεται σε μια περίοδο όπου προωθούνται από την ΕΕ πολιτικές για την κατάργηση κοινωνικών και δημοκρατικών δικαιωμάτων των πολιτών.

Ζητούμε από το Υπουργείο Δικαιοσύνης και την κυβέρνηση να μην προχωρήσουν στην εκτέλεση του αιτήματος της έκδοσης των πέντε ελλήνων φοιτητών στο ιταλικό κράτος για συμμετοχή σε πολιτική διαμαρτυρία και να τηρηθούν οι αρχές του κράτους δικαίου, της αναλογικότητας και του σεβασμού στο δικαίωμα της συνάθροισης».

(αρ. απόφασης 356/2015)

Οι αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτώνται στο site της Περιφέρειας Αττικής <http://www.patt.gov.gr>.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ